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Klaudeta Merollari,  Doktor I Shkencave në Departamentin Financë- Kontabilitet 

të Fakultetit të Ekonomisë. Ajo është Doktor I Shkencave në Financë. Për më 

shumë se 14 vjet është lektor i Tregje dhe Institucione Financiare, Kontabilitet 

Drejtimit, Kontabilitet Kosto dhe Drejtim i Avancuar, në  Fakultetin e Ekonomisë. 

Fushë e saj e kërkimit përfshin: a. Institucionet Financiare; b. Strategji të 

financimit të kompanive. Ajo është autore dhe bashkëautore e më shumë se 20 

artikujve të botuar në revista shkencore brenda dhe jashtë vendit. Gjithashtu ka 

prezantuar punimet e saj shkencore në shumë konferenca kombëtare dhe 

ndërkombëtare. Ajo ka marrë  pjesë  në disa projekte kërkimore. 


